様式６

白井市立池の上小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第１回 白井市立池の上小学校学校運営協議会

開 催 日  令和７年６月１４日（土）

開 催 時 間  午前１０時２０分 から 午前１１時２０分

開 催 場 所 池の上小学校 校長室

出席者 委員５名

傍聴の可否 可 傍聴者数 なし

会議の内容

【議題】

① 委員の任命

② 学校経営方針の説明・協議・承認

③ 会長の選任

④ 教育活動に向けての意見交換

⑤ その他

【主な意見・決定事項など】

○学校経営方針（グランドデザイン）の通り、本協議会を運営していく。

○会議前に参観したサマーコンサートがすばらしかった。各学年、工夫を凝ら

した発表内容であった。

○各学年で教科担当制を導入していことは利点が多い。

○読書量を増やすために図書館を有効に使う。

○今後も家庭学習を充実させ、基礎基本の定着が図れるよう指導・支援をして

いく。

○教師は余裕をもって仕事をすることが望ましい。

【配付資料】

・白井市コミュニティスクールガイドライン

・学校要覧（学校経営方針グランドデザイン）

・池の上小年間行事予定表

・ＬＩＮＥ学校連絡登録について

・コミュニティスクール今後の日程

・学校（校舎）配置図

次回開催予定  令和７年１１月１３日（木）午後１２時１５分